Учетный №______ от _______ 20_____г.

Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Новосибирска
«Средняя общеобразовательная школа№151»

М.А. Селяниной

________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Место регистрации:

Адрес: ул. ______________________________________

Дом                  кв.

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка
Ф.И.О. ребенка

дата рождения , адрес места жительства:
(населенный пункт)

улица дом кв. , адрес места пребывания:
(населенный пункт)

улица дом кв. , в класс МБОУ СОШ № 151.

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать Отец

Ф.И.О. Ф.И.О.

Адрес Адрес

Телефон Телефон

Адрес эл. почты: Адрес эл. почты:

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного права .
(да, нет)

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных

условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
(имеется, не имеется, №, дата заключения ПМПК )

   .

Согласие родителя (законного представителя) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной

программе                            .
(согласен, не согласен)

С Уставом учреждения, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями

обучающегося ознакомлен(а)      .
(подпись)

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных

Я
(ФИО родителя (законного представителя)

(серия и номер паспорта, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя; в случае опекунства

указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

(ФИО обучающегося, класс)

проживающий(ая) по адресу: ,

настоящим даю свое согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 151» на обработку моих персональных

данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество; дата

рождения; адрес регистрации; адрес фактического проживания; номер контактного телефона; адрес

электронной почты.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных ниже целей,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление

любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

Даю согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 151» на обработку персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка: фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, сведения о

месте обучения, результаты промежуточной итоговой аттестации, данные об успеваемости, адрес

проживания, электронный адрес, телефон, результаты психологического тестирования, данные

медицинской карты, прививочного сертификата. Персональные данные моего ребенка подлежат:

сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению),

использованию, распространению (в том числе передачу), обезличиванию, блокированию,

уничтожению персональных данных, а также МБОУ СОШ № 151 имеет право на передачу такой

информации третьим лицам, а также осуществление иных действий с персональными данными моего

несовершеннолетнего ребенка, предусмотренных законодательством РФ.

Данные об обучающихся используются и передаются в медицинские учреждения (в поликлинику

при прохождении медосмотра, постановки прививок, проведения скрининговых обследований), в

санитарно-эпидемиологическую службу (при возникновении нештатных ситуаций), охранные службы

в экстренных ситуациях, в военкомат (при постановке юношей на воинский учет, в отдел образования

Калининского района города Новосибирска, департамент образования мэрии города Новосибирска

(льготное питание, защита интересов детей), в структурные подразделения органов внутренних дел

(Комиссию по делам несовершеннолетних), в органы управления образования (статистические

отчетности по численности и успеваемости, организация и проведение ГИА в 9 и 11 классах,

независимой оценки качества образования, результаты участия в олимпиадах, конкурсах,

конференциях).

Обработка персональных данных осуществляется в целях информационно-аналитического

обеспечения учебного процесса, исследовательской и организационной деятельности МБОУ СОШ №

151. Обработка персональных данных осуществляется с использованием и без использования средств

автоматизации. Информация о ребенке и его законных представителях в образовательном учреждении

используется в образовательном и воспитательном процессе.

МБОУ СОШ № 151 обязуется использовать данные исключительно для перечисленных выше

целей.

Настоящее согласие предоставляется на включение в общедоступные источники следующие

персональные данные (в соответствии с п. 1 ст. 8 № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.): фамилия, имя, отчество

ребенка, дата рождения, сведения о месте обучения, итоговый результат конкурсного испытания.

Иные персональные данные: данные об успеваемости, адрес проживания, электронный адрес,

телефон, сведения о промежуточных результатах конкурсного испытания, результаты

психологического тестирования, данные медицинской карты, прививочного сертификата носят

конфиденциальный характер и распространению в общедоступных источниках не подлежат.

Законный представитель, по письменному запросу, имеет право на получение информации,

касающейся обработки персональных данных. Согласие на обработку персональных данных может

быть отозвано законным представителем.

Настоящее согласие действует со дня его подписания бессрочно или до дня отзыва в

письменной форме.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего

ребенка.

   (личная подпись)

  (дата заполнения)